: Comité de Representantes
ALAD'I P

Asociacion Latinoamericana de Integracidn
Associagdo Latino-Americana de Integracéao

ALADI/CR/Resolucion 350
16 de julio de 2009

RESOLUCION 350

DESIGNACION DE SECRETARIO GENERAL INTERINO

El COMITE de REPRESENTANTES,

VISTO El articulo 35 del Tratado de Montevideo 1980 y la Resolucién 94 del
Comité de Representantes.

CONSIDERANDO Que el Emb. B. Hugo Saguier-Caballero, Secretario General
de la ALADI, electo mediante Resolucién 63 (XIV) del Consejo de Ministros para el
periodo 2008-2011, presentd renuncia al cargo a partir del 31 de julio de 2009,

RESUELVE:

Designar, de acuerdo a lo previsto por el segundo péarrafo del Articulo Quinto de
la Resolucion 94 del Comité de Representantes, al sefior Ricardo Hartstein,
Subsecretario de Desarrollo del Espacio de Libre Comercio, como Secretario General
Interino de la Asociacién Latinoamericana de Integracion, a partir del 31 de julio de
2009 y hasta la designaciéon correspondiente del Secretario General por parte del
Consejo de Ministros.



	RESOLUCIÓN 350
	DESIGNACIÓN DE SECRETARIO GENERAL INTERINO
	El COMITÉ de REPRESENTANTES,
	VISTO  El artículo 35 del Tratado de Montevideo 1980 y la Resolución 94 del Comité de Representantes.
	CONSIDERANDO Que el Emb. B. Hugo Saguier-Caballero, Secretario General de la ALADI, electo mediante Resolución 63 (XIV) del Consejo de Ministros para el periodo 2008-2011, presentó renuncia al cargo a partir del 31 de julio de 2009,
	RESUELVE:
	Designar, de acuerdo a lo previsto por el segundo párrafo del Articulo Quinto de la Resolución 94 del Comité de Representantes, al señor Ricardo Hartstein, Subsecretario de Desarrollo del Espacio de Libre Comercio, como Secretario General Interino de ...
	__________

